[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПЕНЗЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
                       СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ          Проект
ГОРОДА КУЗНЕЦКА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о Молодежном парламенте при Собрании представителей города Кузнецка, утвержденное решением Собрания представителей города Кузнецка от 25.03.2010 № 28-19/5

Принято Собранием представителей города Кузнецка ________________
Руководствуясь ст. 21 Устава города Кузнецка Пензенской области,

Собрание представителей города Кузнецка решило:

1.Внести в Положение о Молодежном парламенте при Собрании представителей города Кузнецка (далее - Положение), утвержденное решением Собрания представителей города Кузнецка от 25.03.2010 № 28-19/5 следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2.1. Молодежный парламент состоит из 20 членов Молодежного парламента.»;
1.2. В абзаце первом пункта 2.2 раздела 2 Положения слова «города Кузнецка» заменить словами «Пензенской области»;

1.3. Пункт 4.5 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4.5. Председатель Молодежного парламента:

1) председательствует на заседаниях Молодежного парламента;
2) организует деятельность Молодежного парламента;
3) созывает заседания Молодежного парламента;
4) подписывает протоколы, решения Молодежного парламента;

5) оказывает содействие членам Молодежного парламента в осуществлении ими своих полномочий;
6) выполняет иные функции, связанные с организацией деятельности Молодежного парламента.»;

1.4. Пункт 4.6 раздела 4 Положения дополнить подпунктом 4.6.1 следующего содержания:
«4.6.1. Заместитель председателя Молодежного парламента:

1) по поручению председателя Молодежного парламента ведет заседания Молодежного парламента, исполняет полномочия председателя Молодежного парламента;

2) курирует деятельность комитетов Молодежного парламента, решает другие вопросы организации деятельности Молодежного парламента в соответствии с настоящим Положением.»;

1.5. В подпункте 2 пункта 5.2 раздела 5 Положения слова «города Кузнецка» заменить словами «Пензенской области»;

2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике Собрания представителей города Кузнецка.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

Глава города Кузнецка                                                                                     С.И. Лаптев